
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Petřiny – sever, Praha 6, Na Okraji 43

Na Okraji 43/305, 162 00 Praha 6 - Veleslavín

Identifikátor školy: 600 039 081

Termín konání inspekce: 7. – 9. listopad 2006

Čj: ČŠI 616/06-01
Signatura ba6ca106



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Škola je příspěvkovou organizací, je zařazena do školského rejstříku. Žáci jsou vzděláváni
podle vzdělávacího programu Základní škola, metody a formy výuky na prvním stupni se 
opírají o východiska programu Začít spolu.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Podmínky školy v oblasti informační a komunikační techniky a její využití při plnění 
vzdělávacího programu školy

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Výchozím koncepčním dokumentem školy v oblasti ICT je průběžně aktualizovaný Plán ICT. 
Ten zahrnuje analýzu současného stavu podpory informační gramotnosti a vizi stavu 
cílového. Základním kritériem kvality v této oblasti je pro školu metodický pokyn MŠMT 
Standard ICT služeb ve škole.
Z hlediska tohoto ukazatele škola vyhovuje počtem pracovních stanic v počítačové učebně 
(27; standard 25) a počtem pracovních stanic pro učitele (25; standard 20), z nichž některé 
jsou rozmístěny ve třídách prvního stupně a jsou podle potřeby využívány i žáky. V jazykové 
učebně je prozatím žákům k dispozici 13 PC, ze kterých je však zhruba polovina nefunkčních. 
Vedení školy ve spolupráci s metodikem ICT a správcem sítě plánuje zmíněný nedostatek 
odstranit v průběhu tohoto školního roku. Dalším záměrem je zpřístupnění počítačové učebny 
žákům i mimo výuku a možnost tisku z jednotlivých stanic (prozatím řešeno formou e-mailu 
vyučujícímu). Škola dále disponuje 2 dataprojektory, 1 učebnou s interaktivní tabulí a 1 PC 
v pracovně speciální pedagožky (za účelem vyrovnávání handicapů u jednotlivých žáků).
Z celkového počtu 42 pedagogických pracovníků absolvovalo školení úrovně Z (základní 
uživatelské znalosti) 26 zaměstnanců, 19 z nich pak dosáhlo úrovně P0 a 13 následně 
absolvovalo volitelné moduly. Někteří učitelé pak prodělali další specializované kurzy, např. 
ECDL. Pracovníkům, kteří prozatím nedosáhli základní úrovně (jedná se zejména o ty, kteří 
nastoupili do školy tento školní rok), bude umožněno získat certifikát ověřením jejich znalostí 
a dovedností.
Důležitým podnětem pro zlepšování materiálně-technických podmínek školy v oblasti ICT 
(nová počítačová učebna) byly výsledky vlastního hodnocení školy.
V běžné výuce (kromě informatiky) jsou počítače využívány prozatím spíše sporadicky, jen 
některými učiteli (zejména v cizích jazycích, českém jazyce, přírodopise a zeměpise). Žáci 
nejvíce používají informační techniku pro práci s různými výukovými programy či 
elektronickými encyklopediemi a pro opakování nebo procvičování učiva. Interaktivní tabule 
je v hodinách využívána s různou efektivitou – od jednostranně prezentační formy až po 
přímé zapojování žáků do práce s touto technikou. S počítačem pracují i žáci 1. ročníku, kteří 
jsou tímto obohaceni o vizuální i auditivní aspekt probíraného tématu. Ředitelka školy 
podporuje začleňování ICT i do výuky ostatních pedagogů, a to především formou 
ukázkových hodin či nabídkou pomoci ze strany metodika ICT.



3

Rodiče a žáci mají možnost komunikovat s technicky zdatnějšími vyučujícími e-mailem 
(konzultace, žádost o tisk dokumentu, aj.). Nadto mohou využít i informací z webových 
stránek učitele českého jazyka, kde naleznou shrnující informace z hodin, případně domácí 
úkoly.
V rámci projektu Jak se žije na Praze 6 se žáci školy podíleli na vytváření informačního 
bulletinu.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku č.j. 23 303/2006-21, s účinností od 1. 11. 
2006

2. Plán ICT na rok 2006
3. Plán ICT na rok 2007
4. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků školy v oblasti informační 

gramotnosti
5. Vlastní hodnocení školy (Scio – Mapa školy)
6. Webové stránky školy

ZÁVĚR

Materiální podmínky školy v oblasti informační a komunikační techniky a způsob jejich 
využití přispívají k dosahování cílů zvoleného vzdělávacího programu.  

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Z. Bělecký, v. r.

Člen týmu Luboš Lisner Lisner, v. r.

V Praze dne 15. listopadu 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Pražský 
inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. 11. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Kindlová Mgr. Jana Kindlová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání 
inspekční zprávy

Čj. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městská část Praha 6, 
Čs. armády 23, 160 52  Praha 6 -
Bubeneč

2. 2. 2007 ČŠI 616/06-01

Školská rada při ZŠ Petřiny – sever, 
Na Okraji 43/305, 162 00 Praha 6 -
Veleslavín

2. 2. 2007 ČŠI 616/06-01

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




